
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  30 марта  2021 года                     № 27/351 

 

 

Об утверждении Реестра должностей 

муниципальной службы Ивнянского 

района Белгородской области 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области, пунктом 1 статьи 3 Закона 

Белгородской области от 24.09.2007 № 150 «Об особенностях организации 

муниципальной службы в Белгородской области» Муниципальный совет 

Ивнянского района   р е ш и л: 

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Ивнянского 

района Белгородской области (прилагается). 
2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета 

Ивнянского района от 27 декабря 2007 года № 2/13/1 «О Реестре должностей 

муниципальной службы Белгородской области муниципального района 

«Ивнянский район». 

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                     

на постоянную комиссию Муниципального совета по вопросам местного 

самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной 

безопасности (Батырева Н.Н.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района          П.Б. Вьюнов 

 

 

http://www.admivnya.ru/


2 
 

Утвержден 

 решением Муниципального совета 

Ивнянского района   

  от 30 марта  2021 года № 27/351 

 

Р Е Е С Т Р  

должностей муниципальной службы Ивнянского района  

Белгородской области 

 

1. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения 

полномочий администрации муниципального образования 

 

Высшие должности муниципальной службы 

Глава администрации муниципального района 

Первый заместитель главы администрации муниципального района  

Заместитель главы администрации муниципального района  

Заместитель главы администрации муниципального района – 

руководитель аппарата главы администрации муниципального района  

Заместитель главы администрации муниципального района – начальник 

управления администрации муниципального района 

Заместитель руководителя аппарата администрации муниципального 

района  

Заместитель руководителя аппарата администрации муниципального 

района – начальник отдела 

Начальник управления (самостоятельного) администрации 

муниципального района 

Заместитель начальника управления (самостоятельного) администрации 

муниципального района  

Главные должности муниципальной службы 

Глава администрации поселения 

Первый заместитель главы администрации поселения 

Заместитель главы администрации поселения 

Начальник отдела администрации муниципального района 

Заместитель начальника отдела администрации муниципального района 



3 
 

Начальник отдела в составе управления администрации муниципального 

района 

Заместитель начальника отдела в составе управления администрации 

муниципального района 

Помощник главы администрации муниципального района 

Ведущие должности муниципальной службы 

Главный специалист 

 

 

2. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения 

полномочий контрольно-счетных органов муниципальных 

образований 

 

Высшие должности муниципальной службы 

Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования 

 

 

 

Исполняющий обязанности заместителя 

главы администрации Ивнянского 

района – руководителя аппарата главы 

администрации Ивнянского района 

  

 

 

         И.И. Маматова 

 


